
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario  Generale, dott.   Francesco Minardi. 
 
 
Si da atto che l’Assessore LAMPASONA partecipa alla riunione in videoconferenza. 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  017   del  19/01/2024 

 
OGGETTO:      SECONDA EDIZIONE CORSO GRATUITO DI FOTOGRAFIA APPLICATA AL 
CINEMA, INCLUSIONE GIOVANI DAI QUATTORDICI ANNI DI ETÀ. – PROVVEDIMENTI 
 
 
    
 

 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventiquattro  il giorno  DICIANNOVE  del mese di GENNAIO alle ore  

13,00  nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:  D’ARIENZO. 
 



  

 
 
 

 
 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
  
Proponente: Sindaco e Assessore Maria Giovanna D’Arienzo.  
 
OGGETTO: Seconda Edizione corso gratuito di fotografia applicata al cinema, 
inclusione giovani dai quattordici anni di età. – Provvedimenti 
 
VISTA la delibera di Giunta n 186 del 13/07/2021 che, nel rispetto della citata 

Legge Regionale, istituisce la Cittadella dei giovani del Comune di Agropoli, ( dai 16 

ai 35 anni) intesa come un centro permanente di attività ed iniziative a sfondo 

culturale, sociale ed artistico, a cui si aggiungono attività formative, anche a livello 

semi-professionale e d’informazione;  

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 373 del 10.11.2022 avente ad 

oggetto la realizzazione della seconda edizione del corso di fotografia, tenuto 

gratuitamente dalla Mekanè Produzioni di Attilio Rossi; 

VISTO il patto di collaborazione, sottoscritto con la Mekanè Produzioni di Attilio 

Rossi, acquisito agli atti con prot. n. 37618 del 30.11.2022 per l’espletamento della 

seconda edizione  del corso gratuito di fotografia;  

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 12 gennaio 2024  che ha dato 

mandato al Responsabile competente di approvare avviso pubblico volto ad aprire, 

nuovamente, i termini per le iscrizioni al corso gratuito di fotografia applicata al 

cinema tenuto, gratuitamente, dalla Mekanè produzioni di Attilio Rossi;  

VISTO l’Avviso Pubblico prot 1802 del 15 gennaio 2024 volto ad aprire, nuovamente, 

i termini per le iscrizioni al suddetto corso gratuito di fotografia;  

Ritenuto opportuno, per il vivo interesse palesato anche dai ragazzi più giovani, di 

includere gli interessati dai 14 anni di età; 

Atteso che la Mekanè Produzioni, nella persona di Attilio Rossi, condivide la 

presente proposta di inclusione; 

VISTO l’allegato schema di Avviso Pubblico, volto includere anche i ragazzi 

interessati dai 14 anni di età; 

VISTI: 



  

Il D.Lgs 267/2000; 

Lo Statuto Comunale; 

Acquisiti i pareri tecnici dei Responsabili competenti               

                                                         

                                                    DELIBERA 

 

1) LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto 

deliberativo. 

2) DARE MANDATO al Responsabile del Servizio competente per la sottoscrizione di 

nuovo Avviso Pubblico, che per quanto di competenza si approva, volto ad 

includere anche i giovani interessati dai 14 anni di età  al corso gratuito di 

fotografia applicata al cinema tenuto, gratuitamente, dalla Mekanè produzioni di 

Attilio Rossi                  ; 

3) DEMANDARE a successivi e specifici atti gli adempimenti conseguenti. 

4) DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

del 4° c. dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.  

Agropoli, _____________ 
 
                                                                               Firma del proponente 
f.to d.ssa Maria Giovanna D’Arienzo 

                     f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 
 

 
 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio ________________ 
 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole.                                                         
Data  
                                                                          
                                                     Il Responsabile 
                                          f.to dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                              

 

Oggetto: Avviso Pubblico per l’adesione ai corsi gra

                                                            

VISTA la legge regionale 8 agosto 2016 n. 26 “Costruire il futuro. Nuove politiche per i giovani” emanata nel 

rispetto delle raccomandazioni europee contenute nel libro bianco della Commissione Europea e della Carta

Europea della partecipazione dei giovani alla vita comunale e regionale, nonché della normativa nazionale vigente 

in materia;      

VISTA la delibera di Giunta n 186 del 13/07/2021 

Cittadella dei giovani del Comune di Agropoli, ( dai 16 ai 35 anni

iniziative a sfondo culturale, sociale ed artistico, a cui si aggiungono attività formative, anche a livello semi

professionale e  

VISTA la Delibera di Giunta n   6  

dalla Mekanè produzioni di Attilio Rossi 

VISTO l’Avviso Pubblico prot 1802 del 15 gennaio 2024;

VISTA la Delibera di Giunta n     del  

seconda edizione corso fotografia tenuto dalla Mekanè produzioni di Attilio Rossi ;

Visto  L’ART. 107 DEL dlgs n. 267/2000 E S.M.I.;

                                                          

1) I GIOVANI DAI 14 AI 35 ANNI INTERESSATI A SEGUIRE IL CORSO GRATRUITO DI 

FOTOGRAFIA DEVONO PRODURRE LA PROPRIA DOMANDA DI ADESIONE ALL’INDIRIZZO 

attiliorossi@mekaneproduzio

DELL’AVVISO. Il termine del presente  avviso, come quello previsto nell’avviso prot 1802 del 15 gennaio 

2024, non è perentorio, ma fissato a fini organizzativi.

 

2) I minori di anni 18 dovranno allegare alla doma

da chi esercita la potestà genitoriale.

 

3) Calendario corso. 

DALLE 14.30  ALLE 16.30 NEI

9, 16 E 23 FEBBRAIO 

1,9,16, 23 E 29 MARZO 

5,12,19 E 26 APRILE 

4,11 E 18 MAGGIO 

4) Alla fine del corso sarà organizzata una MOSTRA delle foto più significative, capaci di rappresentare lo stato 

d’animo dei giovani, come un affresco dello spaccato sociale ed emotivo dei tempi  in corso.

Agropoli    

                                                                                                                                      

                                                                                                                             

 

 

                                                                           COMUNE DI AGROPOLI     

Oggetto: Avviso Pubblico per l’adesione ai corsi gratuiti di FOTOGRAFIA inclusione giovani 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

la legge regionale 8 agosto 2016 n. 26 “Costruire il futuro. Nuove politiche per i giovani” emanata nel 

rispetto delle raccomandazioni europee contenute nel libro bianco della Commissione Europea e della Carta

Europea della partecipazione dei giovani alla vita comunale e regionale, nonché della normativa nazionale vigente 

a delibera di Giunta n 186 del 13/07/2021 che, nel rispetto della citata Legge Regionale, istituisce la 

i giovani del Comune di Agropoli, ( dai 16 ai 35 anni) intesa come un centro permanente di attività ed 

iniziative a sfondo culturale, sociale ed artistico, a cui si aggiungono attività formative, anche a livello semi

6  del 12.01.2024 avente ad oggetto seconda edizione corso fotografia tenuto 

Mekanè produzioni di Attilio Rossi – Provvedimenti; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot 1802 del 15 gennaio 2024; 

la Delibera di Giunta n     del         avente ad oggetto l’inclusione dei ragazzi dai 14 anni di età alla 

econda edizione corso fotografia tenuto dalla Mekanè produzioni di Attilio Rossi ; 

. 267/2000 E S.M.I.; 

                         RENDE NOTO 

AI 35 ANNI INTERESSATI A SEGUIRE IL CORSO GRATRUITO DI 

FOTOGRAFIA DEVONO PRODURRE LA PROPRIA DOMANDA DI ADESIONE ALL’INDIRIZZO 

ni.com ENTRO TRENTA GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE 

Il termine del presente  avviso, come quello previsto nell’avviso prot 1802 del 15 gennaio 

2024, non è perentorio, ma fissato a fini organizzativi. 

I minori di anni 18 dovranno allegare alla domanda, apposita autorizzazione a svolgere il corso, sottoscritta 

da chi esercita la potestà genitoriale. 

DALLE 14.30  ALLE 16.30 NEI SEGUENTI GIORNI: 

fine del corso sarà organizzata una MOSTRA delle foto più significative, capaci di rappresentare lo stato 

d’animo dei giovani, come un affresco dello spaccato sociale ed emotivo dei tempi  in corso.

                                                                                              Il Responsabile dell’Area 

                                                                                                                                           Dott. Giuseppe Capozzolo

giovani dai 14 anni. 

la legge regionale 8 agosto 2016 n. 26 “Costruire il futuro. Nuove politiche per i giovani” emanata nel 

rispetto delle raccomandazioni europee contenute nel libro bianco della Commissione Europea e della Carta 

Europea della partecipazione dei giovani alla vita comunale e regionale, nonché della normativa nazionale vigente 

che, nel rispetto della citata Legge Regionale, istituisce la 

intesa come un centro permanente di attività ed 

iniziative a sfondo culturale, sociale ed artistico, a cui si aggiungono attività formative, anche a livello semi-

econda edizione corso fotografia tenuto 

oggetto l’inclusione dei ragazzi dai 14 anni di età alla 

AI 35 ANNI INTERESSATI A SEGUIRE IL CORSO GRATRUITO DI 

FOTOGRAFIA DEVONO PRODURRE LA PROPRIA DOMANDA DI ADESIONE ALL’INDIRIZZO 

ENTRO TRENTA GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE 

Il termine del presente  avviso, come quello previsto nell’avviso prot 1802 del 15 gennaio 

nda, apposita autorizzazione a svolgere il corso, sottoscritta 

fine del corso sarà organizzata una MOSTRA delle foto più significative, capaci di rappresentare lo stato 

d’animo dei giovani, come un affresco dello spaccato sociale ed emotivo dei tempi  in corso. 

Il Responsabile dell’Area  

Dott. Giuseppe Capozzolo 



  

attiliorossi@mekaneproduzioni.com 

 

 

 

OGGETTO: Candidatura al corso gratuito di fotografia applicata al cinema. 

Il sottoscritto _____________________________  nato a__________________  

il______________ 

                              (cognome)                   (nome) 

 

Residente  _______________________  tel________________________________  

                                                                                                                        

                        

 

                                                                             Comunica  

 

La propria candidatura per l’espletamento del corso gratuito di fotografia applicata al cinema. 

 

 

 

   Data                                                                                                                                                           

Firma 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è  stato  acquisito  il  parere  
favorevole , dal responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica,  ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO                   IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to dott. Emidio Cianciola                                    f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 25.01.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 25.01.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 
 


